2011/03/23 13:03:40 ／ AR013926_株式会社図研_適時開示書類

本文

平成２３年３月２３日

各　位

会社名　　株　式　会　社　図　研

代表者名　代表取締役社長　金 子 真 人

（コード番号　６９４７　東証第１部）

問合せ先　財　務　部　長　西　　伸 孝

（TEL.045－942－1511）

特別利益及び特別損失の計上（個別）に関するお知らせ

当社は、連結子会社の増資の引受けを行ったことにより、下記のとおり特別利益及び特別損失を計

上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の計上

（１）特別利益の計上

関係会社事業損失引当金戻入額　　655百万円

当社は連結子会社の事業損失に備えるため関係会社事業損失引当金を計上しておりましたが、

当該連結子会社の増資を当社が引き受けたことに伴い、財政状態が健全化する見込みとなりま

したので、関係会社事業損失引当金戻入額を655百万円計上いたします。

貸倒引当金戻入額　　　　　　　　255百万円

当社は連結子会社に対する債権に対して貸倒引当金を計上しておりましたが、当該連結子会

社の増資を当社が引き受けたことに伴い、債権の回収可能性が高まったことにより、貸倒引当

金戻入額を255百万円計上いたします。

（２）特別損失の計上

関係会社株式評価損　　　　　　　843百万円

当社は連結子会社の増資を引き受けましたが、当該連結子会社の実質価額が下落しているこ

とから、関係会社株式評価損を843百万円計上いたします。

２．今後の見通し

当該特別利益及び特別損失は、連結上相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以　　上